

## **Kanteletiedote koteihin keväällä 2018**

Päiväkoti Poijussa lapsi voi halutessaan aloittaa kanteleensoiton sen vuoden elokuussa, kun hän on siirtynyt Laama-ryhmään. Alpakoissa aloitus on sen vuoden elokuussa, kun lapsi on täyttänyt 3 vuotta. **Kantele pitää olla hankittuna ensimmäiselle muskarikerralle (13.-17.8.2018) viikolle 33 mennessä, jotta ryhmä pääsee heti harjoittelemaan.** Seuraava tilaisuus aloittaa on seuraavana syksynä.

Kanteletta soitetään aina muskaripäivänä joko ennen omaa tuntia tai sen jälkeen. Tarkoituksena on tutustua oman soittimen käsittelyyn, hyvään soittoasentoon ja säestämisen alkeisiin. Soitto tapahtuu pääosin korvakuulolta, mutta tunneilla harjoitellaan vähitellen myös nuotinlukua sointumerkeillä (mansikka-, mustikka- ja lakkamerkit). Soitettavat kappaleet ovat yleensä sellaisia, joita olemme laulaneet yhdessä jo aiemmin eli ne ovat lapsille tuttuja. Kanteletta saa mielellään soittaa kotona, vaikka läksyjä ei tule.

Guanakojen kanssa saatamme lapsien mielenkiinnosta riippuen harjoitella myös melodioiden näppäilyä, huiluaääniä, nopeampia sointujenvaihtoa yms.

### **Lopuksi hieman tietoja helpottamaan viisikielisen kanteleen valintaa:**

Kanteleita voi hankkia uutena tai käytettynä. Siinä voi olla duuri/molli -vaihtaja, mutta sitä ei varsinaisesti tarvita. Uusia soittimia voi ostaa musiikkikaupoista tai netistä soitinrakentajilta (esim. Lovikka, Koistinen). Käytettyjä kanteleita puolestaan voi löytää mm. sukulaisilta, tuttavilta tai netistä. Käytetty kantele on yleensä ihan yhtä toimiva valinta kuin uusi kantelekin. Kanteleen puuosien on tietenkin oltava ehjiä (ei halkeamia) ja viritystappien on pysyttävä paikallaan. Puuttuvia kieliä saa helposti hankittua esim. F-musiikista Kaisaniemestä tai netistä. Minä voin vaihtaa kieliä tarvittaessa ja muutenkin viritän kanteleet jokaisen muskaritunnin alussa.

Jos haluatte kotonakin virittää soitinta (pisin kieli, D 440Hz), musiikkikaupoissa on myytävänä viritysmittareita, ja ainakin Android- ja iPhone -puhelimiin saa viritysmittareita, joiden käyttöön voin opastaa.

Kanteleelle tarvitaan myös oma kotelo tai pussi, joka suojaa sitä kuljetettaessa soitinta muskaripäivinä. Kanteleita ei voi säilyttää päiväkodilla!

Vastaan mielelläni kantelekysymyksiin kasvokkain, sähköpostitse [johanna8656@gmail.com](mailto:johanna8656@gmail.com) tai klo 12-14 välillä Laamojen puhelimesta 040-7557702.

Musiikkiterveisin,  
Johanna Myyryläinen

Ps. Muistathan nimikoida kanteleen (nimitarra tai nimi lyijykynällä pohjaan), kotelon sekä viritysavaimen, jos kotelossa sellainen on.